
 

 

 

 

 

 

夏休みが終わり、元気な子供たちの声と笑顔が教室に戻ってきました。コロナ禍の中例年通りの夏休みという

わけにはいかなかったことと思いますが、有意義な時間を過ごし、また一つ成長したことでしょう。 

 今日から２学期の始まりです。２学期は１年の折り返しです。中学校へ向けた準備期間でもあります。子供た

ち一人一人がめあてをもって日々の学習や生活に臨み、最高学年としてさらにステップアップできるよう、担任

一同力を合わせてまいります。また、明日から待ちに待った修学旅行です。夏の思い出を一つ増やせるよう、持

ち物等の準備など、ご協力よろしくお願いします。 

※2 学期から健康観察がさくら連絡網での入力になりました。毎朝取り組んでください。 

 

  

 

  

 

 

お知らせとお願い 

☆家庭科の学習について 

  家庭科でのミシンを使った学習が始まります。お忙しい中とは存じますが、子供たちのよりよい学習のた

め、ボランティアにご協力をお願いします。詳細については、後日配布しますプリントをご覧いただくか、

担任までお声がけください。また、ミシン糸も購入しますので、後日お知らせいたします。 

 

☆運動会について 10 月 1 日(土) ※10月 3日(月)振替休業日 4日(火)予備日 

 今年も運動会を縮小して行う予定です。６年生は表現運動のダンスと、学年種目のリレーを行う予定です。 

また、6年生として運動会の準備や当日の係活動にも携わっていきます。応援をよろしくお願いします。 

 

☆陸上競技大会について 10 月２５日(火) ※10月２６日(水)予備日 

今年度は、校内での開催です。一人一人が陸上運動の特性に触れ、楽しさや喜びを感じながら、自己ベスト

更新に向けて力を伸ばす取組ができればと考えています。保護者の方の参観も予定していますので、お子様の

頑張りをぜひご覧ください。詳細については、後日お知らせします。 

 

☆修学旅行費について 

 コンビニ等による決済となります。修学旅行終了後、お知らせを配付しますのでご確認ください。 

 

☆卒業アルバム個人写真撮影 9 月 12 日(月) 

 日程が決定しましたので、ご承知おきください。クラスごとに学校で行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大石小学校 

第 6 学年 学年だより 

８・９月号 No．６ 

令和４年８月２5日 
 

ワンチーム 

継続は力なり！ 
２学期より、チャレンジノートによる自主学習を宿題のひとつとして取り入れます。中学生になるまであと

半年。自分の苦手な部分や課題を見つけ、進んで学習に取り組むことができるよう、1日 1ページ以上を目標

に取り組んでいきます。教科は、国語・算数・理科・社会・英語の主要科目を勧めています。中学校に向け

て、学習の仕方を工夫できるとよいですね。2 学期から宿題と共に毎日提出を目指します。ノートは、学習内

容に合わせてご家庭で準備していただけたらと思います。(今まで使っていたノートの続きでも構いません。)

ご家庭でもチャレンジノートへの取組について、声をかけていただけたらと思います。 

 

 

 

 


